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 Dillere destan Mavi Mağara ise başlı başına bir güzelliktir.  
İlk olarak 1972 yılında Jeolog Dr. Temuçin Aygen tarafından 

keşfedilmiş olup  50 metre uzunluğunda 40 m genişliğinde ve 15 m 
yüksekliğinde heybetli bir yerdir.

Olimpos’un Sönmeyen 
Ateşi: Yanartaş

BURAYI BİLİYOR MUSUNUZ?
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Antalya’nın Kemer ilçesi Çıralı köyü yakın-
larında küçük, tarihi ve turistik önemi olan 
doğal gaz kaynağı. Denize yakın manzaralı bir 
konumda yer alır, taşlar arasından çıkan alev-
ler turistlerin ilgisini çekmektedir. 2500 sene-
dir yanmaktadır, Yunan mitolojisine de konu 
olmuştur.

Antalya ilinin güneybatısında, Kemer ilçe 
sınırlarının güney ucunda yer alır. Sahilin 3 km 
batısında, denizden 180 m yüksektedir. Antal-
yaya uzaklığı 55 km, Çıralı Körfezinin kuzey ba-
tısında, Olimpos Bey Dağları Milli Parkı sınırla-
rındadır. Çatlaklardan sızan doğal gaz kuru ve 
kokusuzdur. Gazın bileşimi metan (%82,96), 
etan (%14,5), azot (%1,5) ve karbondioksitten 
(%1) oluşur[1]. Taşlardan dışarı çıkan gaz, ok-
sijenle temas edince alev alıp yanar.

Gazın kökeni için önceleri metan ağırlığına 
bağlı olarak eski bir bataklıktan geldiği öne 
sürülmüştür. Bu görüş delil azlığı ve yetersiz-
liğinden dolayı ilgi görmemiştir. Gazın petrol 
kökenli olduğu, fakat tam petrol yatağının 
üzerinden çıkmamış olabileceği ileri sürül-
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müştür. Tektonizmanın güçlü olduğu 
alanda gazı gönderen rezerv ekonomik 
olamayacak kadar küçüktür. Gazdan 
yararlanmak için sondaj yapılmaya 
başlanmış fakat bu, alevlerin azalma-
sına neden olmuş, alevler yakındaki 
krom madeninden yükselmeye başlan-
mıştır. Sondajdan vazgeçilmiş ve alev-
ler eski yerinden çıkışa devam etmiştir.

Zaman içinde alev sayıları değişken-
lik göstermiştir. 1935’de 2 noktadan, 
1945’de 4 yerden, 1982’de 3 noktadan 
alevlerin çıktığı belirlenmiştir. 1986’da 
çok daha fazla noktadan alev çıktığı 
görülmüştür. Değişikliğin sebebi sel 
sularının getirdiği alüvyonların çıkışı 
engellemesidir. Yapılan hesaplamaya 
göre 1935 m3/h gaz çıkışı vardır. Derin-
lerdeki gazın miktarı bilinmediğinden 
ne kadar daha yanacağı tahmin edile-
memektedir.

Kaynak: Wikişpedia


